O POVO DO MUNICÍPIO DE COMENDADOR  LEVY  GASPARIAN, por meio 
de seus representantes legais, decreta e eu sanciono a seguinte Lei:  

Art.  1° Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito 
junto ao Banco do Brasil S.A. até o valor de R$ 18.000.000,00 (dezoito milhões de 
reais), nos termos da Resolução CMN n° 4.995. de 24 de março de 2022 e suas 
alterações. destinados a aquisição de bens a serviços nas  areas  de  agriculture, 
culture,  defesa civil, educação, eficiência energética, esporte, iluminação pública,